
Městská část Praha 14 
Rada městské části

Usnesení

č. 441/RMČ/2022

92. pravidelné jednání Rady městské části 
konaného dne 13.07.2022

k návrhu na 10. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2022

Rada městské části

I. schvaluje
I. 10. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2022 - dle přílohy

schválený rozpočet 
příjmy 
výdaje 
financování

rozpočet po 9. rozpočtovém opatření ke dni 22. 6. 2022 
příjmy 
výdaje 
financování

rozpočet po 10. rozpočtovém opatření ke dni 4. 7. 2022 
příjmy 
výdaje 
financování

II. ukládá
1. předložit informaci o provedených změnách Zastupitelstvu městské části Praha 14

Zodpovídá: Mgr. Mária Ševčíkové, místostarostka 
Termín plnění: 31.12.2022

609.389,50 tis. Kč 
1.043.204,40 tis. Kč 

433.814,90 tis. Kč

608.023,10 tis. Kč 
1.041.838,00 tis. Kč 

433.814,90 tis. Kč

387.120,20 tis. Kč 
541.284,90 tis. Kč 
154.164,70 tis. Kč

Na vědomí: OŘEŠ

92. RM, dne 13.07.2022
Stránka 1 z 1



Důvodová zpráva
10. rozpočtové opatření na rok 2022

Odbor řízení ekonomiky a školství Úřadu městské části Praha 14 předkládá Radě m. č. Praha 14 na 
její 92. jednání návrh 10. rozpočtového opatření.
Úpravy rozpočtu jsou zpracovány dle jednotlivých rozpočtových opatření do tabulkové části, která je 
součástí Přílohy „Rozpis rozpočtových opatření dle jednotlivých odborů“.

V příjmové části došlo v průběhu 23. 6. - 4. 7. 2022 k úpravě rozpočtu o 1.366.400 Kč.

Ve výdajové části došlo v průběhu 23. 6. - 4. 7. 2022 k úpravě rozpočtu o 1.366.400 Kč.
K úpravám došlo u těchto odborů:

01 - ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY 6.300 Kč
02 - ODBOR STRATEGICKÉHO ŘÍZENÍ A KOMUNIKACE 121.000 Kč
03 - ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ -49.500 Kč
04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ 1.386.600 Kč
05 - ODBOR INVESTIČNÍ 0 Kč
07 - ODBOR INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 49.500 Kč
14 - ODBOR SPRÁVY MAJETKU -147.500 Kč
CELKEM 1.366.400 Kč

Financování nebylo k 4. 7. 2022 upraveno.



Příloha

ROZPIS ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ DLE JEDNOTLIVÝCH ODBORŮ

PŘÍJMOVÁ ČÁST

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - uzavření finančního vypořádání za rok 2021

Rozpočtové
opatření

Finanční vypořádání s hl. m. Prahou - příděl z HMP - Participativní 
rozpočty (neinvestiční) 109.500 Kč 8026
Finanční vypořádání s hl. m. Prahou - příděl z HMP - Participativní 
rozpočty - pilotní projekt 742.700 Kč 8026
Finanční vypořádání s hl. m. Prahou - příděl z HMP - Participativní 
rozpočty (investiční) 507.900 Kč 8026
CELKEM 1.360.100 Kč

Příjem z pojistných plnění
Rozpočtové

opatření

UNIQA pojišťovna, a. s. - přijaté pojistné plnění - doplacení DPH ke 
škodní události ze dne 30. 8. 2021 - poškození služebního vozidla RZ: 
8AB6373, Renault Master Diesel II od hlodavce 1.800 Kč 144
Hasičská vzájemná pojišťovna, a. s. - ukončení šetření pojistné události ze 
dne 2. 2. 2022 - poskytnutí plnění z pojištěného rizika Odpovědnost za 
škodu na základě poškození služebního vozidla RZ: 8AB6373, Renault 
Master Diesel II 4.500 Kč 145
CELKEM 6.300 Kč



VÝDAJOVÁ ČÁST

01 - ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY

Příjem z pojistných plnění
Rozpočtové

opatření

Na § 6171 - Činnost místní správy - UNIQA pojišťovna, a. s. - přijaté
pojistné plnění - doplacení DPH ke škodní události ze dne 30. 8. 2021 - 
poškození služebního vozidla RZ: 8AB6373, Renault Master Diesel II od 
hlodavce 1.800 Kč 144
Na § 6171 - Činnost místní správy - Hasičská vzájemná pojišťovna, a. s. -
ukončení šetření pojistné události ze dne 2. 2. 2022 - poskytnutí plnění 
z pojištěného rizika Odpovědnost za škodu na základě poškození služebního 
vozidla RZ: 8AB6373, Renault Master Diesel II 4.500 Kč 145
CELKEM 6.300 Kč

02 - ODBOR STRATEGICKÉHO ŘÍZENÍ A KOMUNIKACE

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Na § 3317 - Výstavní činnost v kultuře, ÚZ 98 - Dotace HMP - podíl na
finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z hazardních her a jako 
odvod z loterií, který je určen na kulturu, školství, zdravotnictví a sociální 
oblast - spolurealizace výstavy Velká Praha 1922-2022 - zrození 
velkoměsta ve výstavní síní Mánes pořádané v rámci mezinárodního 
festivalu architektury a urbanismu „Architecture Week Praha 2022“ 121.000 Kč 147
CELKEM 121.000 Kč

03 - ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli
(na Odbor informačních a komunikačních technologií)

Rozpočtové
opatření

Z § 4339 - Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství, ÚZ 13010 —
Výkon pěstounské péče - na pořízení výpočetní techniky -49.500 Kč 146
CELKEM -49.500 Kč



04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - uzavření finančního vypořádání za rok 2021

Rozpočtové
opatření

Na § 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, Nespecifikované rezervy - 
ÚZ 109 - Participativní rozpočty (neinvestiční) - Finanční vypořádání s hl. 
m. Prahou - příděl z HMP 109.500 Kč 8026
Na § 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, Nespecifikované rezervy - 
ÚZ 140 - Participativní rozpočty - pilotní projekt - Finanční vypořádání s 
hl. m. Prahou - příděl z HMP 742.700 Kč 8026
Na § 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, Nespecifikované rezervy - 
ÚZ 119 - Participativní rozpočty (investiční) - Finanční vypořádání s hl. m. 
Prahou - příděl z HMP 507.900 Kč 8026
CELKEM 1.360.100 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
(na Odbor strategického řízení a komunikace)

Rozpočtové
opatření

Z § 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného 
bydlení, ÚZ 98 - Dotace HMP - podíl na finančních prostředcích 
obdržených jako výnos daně z hazardních her a jako odvod z loterií, který je 
určen na kulturu, školství, zdravotnictví a sociální oblast - na spolurealizaci 
výstavy Velká Praha 1922-2022 - zrození velkoměsta ve výstavní síní 
Mánes pořádané v rámci mezinárodního festivalu architektury a urbanismu 
„Architecture Week Praha 2022“ -121.000 Kč 147
CELKEM -121.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli Rozpočtové
(z Odboru správy majetku) opatření
Na § 6171 - Činnost místní správy, Rezerva ÚMČ Praha 14 - záměna
zdrojů krytí využitím ponechané dotace HMP z roku 2020 - „Drážní stezka 
Jahodnice (A8) a křižovatka Broumarská (výkup pozemků a PD)“ - úspora 
finančních prostředků 147.500 Kč 149
CELKEM 147.500 Kč

05 - ODBOR INVESTIČNÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření
Z § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, Investice - ORG 
0081139001416 - Severovýchodní cyklomagistrála etapa 6.1 a 6.2 - 
projektová dokumentace - předfinancování -401.900 Kč 148
Na § 4375 - Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, Investice - ORG 
2761937001442 - Nízkoprahové a komunitní centrum Baštýřská - 
Jahodnice - odborné posouzení změnového listu ZL 1 - nezpůsobilé výdaje 401.900 Kč 148
CELKEM 0 Kč



07 - ODBOR INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH TECHNOLOGIÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru sociálních věcí a zdravotnictví)

Rozpočtové
opatření

Na § 4339 - Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství, UZ 13010 — 
Výkon pěstounské péče - pořízení výpočetní techniky 49.500 Kč 146
CELKEM 49.500 Kč

14 - ODBOR SPRÁVY MAJETKU

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Z § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, Investice - ORG 
0081330001533 - Drážní stezka Jahodnice (A8) a křižovatka Broumarská 
(výkup pozemků a PD) - úspora finančních prostředků využitím ponechané 
dotace HMP z roku 2020 - záměna zdrojů krytí -147.500 Kč 149
CELKEM -147.500 Kč


